



鸿智科技

870726

广东鸿智智能科技股份有限公司

Guangdong Halsmart Intelligence Technology Corp. Ltd.



半年度报告摘要

2024

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 公司董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任
公司负责人陈建波、主管会计工作负责人陈莹及会计机构负责人（会计主管人员）李志明保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 权益分派预案
适用 不适用
- 1.6 公司联系方式

董事会秘书姓名	陈莹
联系地址	湛江市坡头区官渡镇广湛路高速路口西
电话	0759-3836022
传真	0759-3836100
董秘邮箱	dos@hallsmart.com.cn
公司网址	www.hallsmart.com.cn
办公地址	湛江市坡头区官渡镇广湛路高速路口西
邮政编码	524051
公司邮箱	dos@hallsmart.com.cn
公司披露半年度报告的证券交易所网站	www.bse.cn

第二节 公司基本情况

2.1 报告期公司主要业务简介

公司成立于1999年5月，是国家高新技术企业、广东省专精特新中小企业，专业从事电饭锅、智能电饭煲、慢炖锅、压力锅、空炸烤箱、智能炒菜机等全系列智能厨房小家电产品及电热器等生活电器的研发、生产及销售。

公司在美洲、欧洲、日韩等地均建立了销售网络，取得了美国、德国、英国、韩国等国际市场的相關认证，为众多国内外品牌客户提供了研发、设计和生产制造服务，并进入了国际一线知名小家电品牌

商及大型连锁零售商的供应链体系。公司坚持进行前瞻性战略布局，聚焦家电行业发展趋势，以创新为发展引擎，持续推进技术创新及研发项目立项，强化技术支撑，以数字化制造为着力点，提升企业综合竞争力。

1、采购模式

公司主要采用以销定采、通用原材料及标准部件适当储备的采购模式。采购部根据销售订单对应的BOM表，确认采购需求的合理性、可行性及履行审批程序后，向经评定合格的供应商下达采购订单。

2、生产模式

公司以自主生产为主，注重产品的开发设计、生产计划、生产过程和产品品质管理。

3、销售模式

公司以ODM业务为主，公司根据客户对产品提出外观、功能、技术和规格等需求进行研发和设计，通过客户确认后根据订单组织生产。公司持续通过扩品类、推新品、稳固现有客户、主动拓展大客户的布局保持业绩稳中有升。

公司在持续加强国内外ODM业务的基础上，基于多年ODM业务沉淀的厨房小家电产品设计与生产能力，采用国际、国内多品牌组合运营、线上渠道为主、线下渠道为辅的营销模式，旨在通过双品牌运营带动自主品牌业务实现持续增长。

4、研发模式

公司技术中心先后被评为“省级企业技术中心”和“省级工程技术研究开发中心”，拥有经验丰富的研发团队并配备了专业的仪器设备。公司根据市场调研或客户需求进行产品策划，明确研发目标后，制定研发计划并开展研发工作。

截至报告期末，公司主营业务没有发生重大变化。

2.2 公司主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年期末	增减比例%
资产总计	344,044,384.18	345,095,472.01	-0.30%
归属于上市公司股东的净资产	252,125,200.30	245,489,797.67	2.70%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.17	5.88	-29.08%
资产负债率%（母公司）	26.27%	28.41%	-
资产负债率%（合并）	26.17%	28.24%	-
	本报告期	上年同期	增减比例%
营业收入	207,482,748.10	183,327,035.33	13.18%
归属于上市公司股东的净利润	14,358,781.91	15,939,752.84	-9.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	14,491,628.01	16,326,933.45	-11.24%
经营活动产生的现金流量净额	14,760,253.43	17,416,442.17	-15.25%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	5.66%	12.47%	-

加权平均净资产收益率%(依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	5.71%	12.77%	-
基本每股收益(元/股)	0.23	0.35	-34.29%
利息保障倍数	73.22	39.90	-

2.3 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	9,652,174	23.11%	6,496,194	16,148,368	26.68%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%	
	董事、监事、高管	0	0.00%	0	0	0.00%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	32,086,956	76.89%	12,286,414	44,373,370	73.32%	
	其中：控股股东、实际控制人	21,344,100	51.13%	9,604,845	30,948,945	51.13%	
	董事、监事、高管	7,349,700	17.61%	3,307,365	10,657,065	17.61%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		41,739,130	-	18,782,608	60,521,738	-	
普通股股东人数							2,551

2.4 持股5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	股东性质	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	广东京通投资有限公司	境内非国有法人	18,000,000	8,100,000	26,100,000	43.125%	26,100,000	0
2	湛江市官渡光明电器有限公司	境内非国有法人	6,000,000	2,700,000	8,700,000	14.375%	8,700,000	0
3	湛江广盈投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	6,000,000	2,700,000	8,700,000	14.375%	8,700,000	0
4	湛江新区投资	境内非国	225,900	101,655	327,555	0.5412%	0	327,555

	发展有限公司	有法人						
5	楼团团	境内自然人	40,600	264,761	305,361	0.5045%	0	305,361
6	佛山市品柏智能科技有限公司	境内非国有法人	210,000	94,500	304,500	0.5031%	0	304,500
7	广东恒兴集团有限公司	境内非国有法人	225,900	29,155	255,055	0.4214%	0	255,055
8	湛江市诚骏电器有限公司	境内非国有法人	165,156	74,320	239,476	0.3957%	0	239,476
9	李欣	境内自然人	476,994	-250,458	226,536	0.3743%	0	226,536
10	杨波	境内自然人	0	209,262	209,262	0.3458%	0	209,262
合计			31,344,550	14,023,195	45,367,745	74.96%	43,500,000	1,867,745

注：公司通过回购股份专用证券账户以连续竞价转让方式回购公司股份 602,324 股，占公司总股本的 1.44%，公司于 2024 年 5 月实施员工持股计划，并通过非交易过户方式把回购股份专用证券账户的股份 602,324 股过户到“广东鸿智智能科技股份有限公司—2024 年员工持股计划”专用证券账户。公司于 2024 年 5 月实施 2023 年度权益分派，向全体股东每 10 股转增 4.500000 股，每 10 股派 3.500000 元人民币现金。截至报告期末，“广东鸿智智能科技股份有限公司—2024 年员工持股计划”专用证券账户持有公司股票数量为 873,370 股。

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

截至报告期末，公司控股股东京通投资为股东广盈投资的普通合伙人，其持有广盈投资 49.979% 的合伙份额。公司实际控制人之一唐伟持有广盈投资 5.756% 的合伙份额。实际控制人游进、陈建波分别持有控股股东京通投资 63.75%、36.25% 的股权。公司实际控制人游进与唐伟二人为夫妻关系。除上述情况外，公司股东之间不存在其他关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

适用 不适用

2.5 特别表决权安排情况

适用 不适用

2.6 控股股东、实际控制人变化情况

适用 不适用

2.7 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

2.8 存续至半年度报告批准报出日的债券融资情况

适用 不适用

第三节 重要事项

3.1 重要事项说明

报告期内，公司经营情况无重大变化，未发生对公司经营有重大影响的重要事项。

3.2 其他事项

事项	是或否
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否

3.2.1. 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称	资产类别	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例%	发生原因
房屋	不动产	抵押	3,571,077.85	1.04%	流动资金抵押贷款
土地	不动产	抵押	3,618,614.86	1.05%	流动资金抵押贷款
总计	-	-	7,189,692.71	2.09%	-

资产权利受限事项对公司的影响：

公司因日常经营需要，以房屋、土地作为抵押物，向中国工商银行股份有限公司湛江分行申请流动资金贷款，截至报告期末，该贷款处于正常状态，对公司正常经营无重大影响。